Acceperit. in vxorem. 7. sic legitimita fuit per subsequēs matrimoniu. j.

eo. tanta. Legitimam. l. si. de nup. §. vlt. in auē. q. mo. na. effi. le. 7. sui. §. san- ctum. col. vi. 7. j. e. tanta. 7. r. q. v. nullum.

Uta occasione: q. ex quo pniciata fuerit legitima cessabit occasio ista. vñ si ppter hoc vellet eā molestare pōt 7. debet ab ecclesia excoicari cū cā mrimoniū ad eccle- siam spectet. 7. per conse- quēs legitimatio que est accessoria. ar. cōtra. j. e. cāz q. nō ē p. ibi pncipali- ter cōmittit cā sup. q. d. ne spoliatis h. q. ad papā nō pūnet iter eos q. nō sunt sue iurisditiōis. h. ad iudicē secularē vt ibi p. 7. viii. di. quo iure. h. c. vō pncipaliter pmittebat cā filiationis h. ad ecclesiaz pertinet: 7. ea dētermina- ta dēterminatur per con- sequens cā inquetatio- nis que fiebat huic mul- lieri eo q. illegitima vi- cebatur. 7. ita cessate illa causa patet q. iniusta eēt vltimus inquetatio ex illa cā. vnde papa rōne saltē pōt se iromittere. §. de iudi. nouit. 7. ar. ii. q. i. si peccauerit vt papa bebāt hic vtrāqz iurisdit- tionē. ar. §. d. ap. si duo- bus. 7. ita nulla est op- positio.

Am inter. Primo ponit cāz diffinitionis. scdo. d. i- nit ibi: ideoqz. Ab. si. Publice. f. denun- ciatione pmissa in ecclesia publice. alias hodie vici- tur clādestinū. §. de clā- despon. cū imbitio.

Sine dicitōe. si q. pbat nō pmissa venūcia- tione vel ea premissa cō- tingat matrimonium ex iusta causa iterditiōe 7. nō obstatē cōtra dicitōe con- trabat. si postea impedi- mētum pōt filij medio tpe nati illegitimi erūt. 7. iō publice dicit h. sine dicitōe: vt hoc totū ha- bes in illa cōstitutiōe cā imbitio.

Separato matrimonio in face ecclesie cōtracto: filij geniti vel cō- cepti ante sniam sunt legitimi.

Am inter. i. virum 7. t. mulie- rem diuortij snia canonice sit prolata: filij eorum non debent ex inde sustinere iacturam: cum parē- tes eorū publice sine dicitōe ec- clesie inter se contraxisse noscantur.

Ideoqz sancimus: vt filij eorū quos ante diuortium habuerunt: 7. qui concepti fuerāt an latā sniaz: non minus habeant legitimi: 7. q. i bona paterna hereditario iure suc- cedant 7. de parentum facultatibus nutriantur.

Dem. rotbomagē. archiepo. Statut verbo viri 7. mulieris q. negāt aliquem filium: nisi indicijs 7. testibus probetur contrarium.

Dem. paduano epō. Si bi qui dicebant cōsanguinel cōtraxerūt ptra pceptū iudicis: de

contrario. argu. contra. r. v. q. viii. cum multe. 7. de conf. dist. iiii. firmis- sime. argu. contra. ff. de decu. l. ii. §. in filijs. 7. §. se. pro pma parte facit r. vi. q. iiii. igitur in fi. Solu. qd pmo dicitur veruz est ppter fauorē filiorū 7. libertatis. quādoqz tamē consideratur odium paternum: vt in c. cum multe. contrarium illud igitur locum habet: vt varietas fatoz adaptetur diuersitati horarum.

Snia. p iam nato habetur cum ante sniam sit cōceptus: vt vicitum est. argu. contra. C. de li. cau. l. vl. sed illi qui nascuntur post lit. cōtest- conditione matris vtuntur.

Nutriant. r. x. di. si q. reliquerit. i. di. ius naturale. j. d. ifan. exp. c. vno qualr filij alēdi sūt. d. §. d. puer. inf. c. vl. 7. §. d. eo q. dur. i. ma. cum h. et: h. qd si moueat qd alicui puero vel infanti q. nō sit filij illius cui? d. iudex sūmatim cognoscere d. 7. alatur rebus interdus forsitā alienis .C. de car. edic. l. vl. 7. ff. de carb. l. iiii. §. cause cognitio. lau.

Vertical text in the right margin, likely a continuation from the adjacent page.

Transmisse. Primo ponitur consultatio. secundo responsio ibi: Consultationi. Ab. si.

A vicinia. multū valet in talibus fama vicinie. s. de psump. illud: r. s. de pba. p tuas. iiii. q. iii. §. itē sepe. xxxv. q. vi. si duo.

Spurus. i. nō legitimus vel naturalis: q. forte susceperat eū de alia muliere vel ante matrimonium vel durante matrimonio: r. ita spurus.

Negabat. tal negatio psumptionē inducit illū sed p̄iudicium non generabat. q. l. aliquis negetur filius nihilominus de inofficioso testamento agere potest. ff. de inoffici. testa. si instituta. §. i. sicut eodnerfo. licet appelles filius nō tñ succedit cum alijs si probatur q. nō sit filius. C. de testa. neq. p̄fessio: r. C. de be. infri. si pater: r. C. de pba. non nudis.

Pota. s. q. s. p̄uocauit h ad iudicium planū est. quia filij legitimi p̄curauerunt. patet per litteram. s. vbi dicit quib. paternam hereditatem petentib. r. et eo q. dicit noluit stare iuri fuit exco. munitatus. ipse. n. hereditatem possidebat vel p̄tem vnde isti petebat illā dicentes ipm non fuit legitimus: sed quō isti poterat agere cū pariter istos viderent vt videt et eo q. dicit standus est vbo viri r. mulieris: q. s. hereditate videti agi v̄ pacisci nō p̄t. C. de pac. l. vlti. nec v̄ hereditas nisi mortuo eo cuius fuit. ff. de here. vel ac. v̄. l. i. dicunt quidam q. illi erant facti monachi. vel forsitan pater concesserat eis hereditatem totaz re tentis aliquibus fructibus p̄ victu suo r. vxoris vel p̄t dicit q. isti iā mortui erāt r. q. v̄ stādū ē v̄bo viri r. mulieris scilz quo dicebant illuz publice filiū suū nō esse vū viuēbat: ar. s. de pba. p tuas: r. merito stat v̄bo illorū q. non est verisile q. p̄na pietas p̄ illuz mota fuisset si filius fuisset de psump. afferte. C. de adop. l. pe. §. vero: r. C. de inoffi. test. si mater. xxxiii. q. iii. ea vindicta. circa p̄m. r. nullus effectus vincit p̄nū. C. de cura. su. l. vi. §. i. r. affectio cāz suspicionis remouet. ff. de ri. nup. nō solū. §. de vno. r. id ē? et credit: q. iste nunquam fuit in possessione filiationis: q. vicinie fama hoc hēbat: q. in talibus credit cū verbo viri r. mulieris: arg. s. de psump. illud: r. xxxv. q. vi. si duo.

Indicis. p̄ indicia fit enim probatio. C. de rei v̄. l. dicitur: r. l. cū sup r. C. de fi. istrū. l. i. s. de proba. p tuas: r. C. famil. heredi. l. in ipius. r. C. de pac. pactum quod ex quo negat filius: cū non sit in possessione filiationis: eum o. probare. ff. de pba. l. i. r. ii. r. v̄. viderent sufficere h̄mōi indicia si p̄bet q. illi tenebāt eum pro filio r. ille eos p̄ parentib. r. ma p̄me si fama vicinie cōsentiret: vt dicit de re. p tuas: r. q. natus est d̄ illo rum m̄imonio q. is filius est quē nuptie demonstrat. ff. de in ius vo. q. mater: r. dicit lex q. debet p̄bare se filium. si negat filius a patre. vt. ff. de liber. r. posthu. l. si posthumus. §. vlt. r. ff. de bis q. sui vel alie. iur. sūt ne potes. §. filium: ar. alias est lex.

Et testibus. q. bus probant idicia. q. res ista vere probari nō p̄t nisi per idicia exteriora vt dicit ē. r. hic est arg. q. statur p̄sumptioni. dicto patris matris donec p̄betur p̄rium. i. q. i. si q. s. simoniacis: r. q. p̄sumptio p̄riā admittat p̄bationē. s. de p̄sump. q. verisimile nō est: r. s. de renun. sup hoc. r. ff. q. me. cā nō est. ar. §. i. quia p̄sumptio p̄sumptione rescindit. tr. q. iii. ab sit. r. xxxiii. v̄. q. quōtū dā. r. s. de p̄sump. cum in iudicature. r. C. de epi. r. de. eū q. ff. de in inte. resti. diuis: fortiori p̄sumptioni stat sp. de hac materia v̄. s. de spon. is. qui.

Ausam que. Donec casum prout ponit glo. in. c. cam. que. §. eo.

In muliere. r. de. r. put sequit in alia ca. sed quas queritur modo de natiuitate agathe: vtrū nata sit de legitimo matrimonio vel non: q. b̄f̄iditate patris ipsius agathe: que successit sibi in hereditate agebat inter. r. filii agathe r. f. auunculū magnum ipsius. r. qui. f. fuit frater patris agathe. r. iste. f. spolia uit istum. r. hereditate aui sui: vt. j. eo. cam que. r. iste due causaz que. r. illa. s. de do. contu. causam que. r. s. de offi. deleg. causam que: lo quantur de eodem facto: r. oli bec r. ille due. f. crāt vna de re. in hoc ti.

Idem exonei. episcopo r. abbati berford.

Quod natiuitatis opposita petenti hereditatem corā iudice seculari: est ad ecclesiasticum iudicē trāsmittenda.

Ator p̄sumptum. r. r. infra. Cum aut idem. r. b. coram seculari iudice super hereditate aui eiusdez. r. p̄f̄is dā. b. traxisset in cam: ille si bi p̄sumpsit obijcere: q. pater ei nō fuit de legitimo matrimonio natus: r. ideo de hereditate aui sui nihil possit iure successorio vendicare: tandem cum super q̄one natiuitatis coram noruicē. episcopo tractatum fuisset: ad nostram extitit audientiam appellatus: r. infra.